

Motion

Behandla alla vårdcentraler lika

Västmanlands primärvård vilar på två lika starka ben. Den ena är de landstingsdrivna vårdcentralerna, det andra är de privat drivna vårdcentralerna.

Båda benen är lika viktiga och levererar oftast god vård med hög kvalitet till väldigt många västmanlänningar.

Kraven på alla vårdcentraler i länet är det samma, de ska leverera samma goda vård på samma villkor. Vi ställer samma krav på privata som landstingsdrivna. Och det är helt rätt. Det ska vara likvärdiga krav, och kraven ska vara höga när det gäller kvalitet. Men när det gäller ekonomi behandlar vi vårdcentralerna olika. Pengen för utfört uppdrag är lika men om en landstingsdriven vårdcentral går med förlust på årsbasis så skjuter landstinget till pengar. Om en privatdriven vårdcentral går med förlust så får den till sist lägga ner.

Vid senaste delårsrapporten prognostiserade de landstingsdrivna vårdcentraler ett underskott på 11,9 milj kr. Och för verksamhetsår 2015 tillsköt landstinget över 15 miljoner kronor i resultatreglering till de landstingsdrivna vårdcentralerna, utöver den ordinarie driftspengen. De privata vårdcentralerna fick inget extra tillskott.

Likabehandlingsprincipen blir således satt åt sidan. Det blir inte konkurrens på lika villkor. I Norrbotten har landstinget tänkt om och behandlar alla vårdcentraler lika, även ekonomiskt. Går de landstingsdrivna med förlust och får extra tillskott så ersätts även de privatdrivna vårdcentralerna i området på samma sätt. Norrbottens modell tar hänsyn till flera aspekter och ger avvägda ersättningar.

Inom skolans värld finns det också flera exempel på hur egenregiverksamheter och privat drivna verksamheter går under samma ekonomiska regelverk.

Vi ser gärna att man tittar på de modeller som finns i dag och föreslår fullmäktige en modell som är verkningsfull i landstinget Västmanland.

För oss moderater är det viktigt att det är lika förutsättningar för samtliga verksamheter inom primärvården i Västmanland samtidigt som de ersättningsmodeller vi arbetar efter stimulerar verksamheterna att göra rätt, att leverera så god kvalitet som möjligt på effektivast sätt.

Med anledning av ovanstående yrkar jag

Att landstinget Västmanland tar fram en modell som ersätter vårdcentraler enligt samma principer oavsett om de är privat- eller landstingsdrivna

Att landstinget Västmanland tar fram riktlinjer för konkurrensneutralitet

Att landstinget Västmanland vid nästa årsbokslut använder ovanstående modell för att samtliga vårdcentraler i länet ska ha likvärdiga ekonomiska förutsättningar.

Jenny Landernäs (M)